



FUB

För barn, unga och vuxna
med utvecklingsstörning

Verksamhetsberättelse

2012

för

FUB i Lund med omnejd
(org.nr 845000-3002)

Om FUB i Lund med omnejd (FUB)

FUB är en intresseorganisation som arbetar för att barn, ungdomar och vuxna med utvecklingsstörning ska kunna leva ett gott liv.

FUB bevakar personer med utvecklingsstörnings intressen i kommuner och landsting (Region Skåne) och myndigheter, och att de får sina rättigheter tillgodosedda.

FUB sprider information till medlemmar och allmänheten.

FUB erbjuder medlemsstöd genom FUB:s medlemsrådgivare och genom Riksförbundets rättsombud, ombudsmän och förbundsjurister.

FUB medverkar till att skapa en meningsfull och stimulerande fritid för våra medlemmar med utvecklingsstörning

FUB bedriver verksamhet i huvudsak i kommunerna Lund, Staffanstorp, Burlöv, Lomma och Kävlinge.

FUB är ansluten till Riksförbundet FUB och till Länsförbundet FUB Skåne, och har nära samarbete med andra Handikapporganisationer inom Handikappförbundens samarbetsorganisation, HSO.

FUB är en ideell, partipolitiskt och religiöst obunden förening.

FUB:s medlemmar

Medlemmar i FUB är i huvudsak personer med utvecklingsstörning, deras anhöriga, liksom många andra som delar vår grundsyn.

Vid föreningsstämman 2007 beslöts att medlemsavgiften under verksamhetsåret 2008 skulle höjas till 200 kr för medlem och 75 kr för familjemedlem.

Antalet medlemmar har under verksamhetsåret varit 322, fördelat per kommun enligt följande:

Lund	141
Kävlinge	76
Staffanstorp	37
Lomma	14
Burlöv	21
Övriga	33

Styrelse

Ordförande	Annelie Sylvén Troedsson
Vice ordförande	Gerd Johansson
Sekreterare	Vakant sedan vår nyvalda sekreterare Eva Rosqvist avgått (flyttat från Lund och har upprätthållits av Annika Olsson, adjungerad)
Kassör	Tjänsten köps externt av Milifa Redovisning & Administration
Ledamöter	Lena Nylander Barbro Pihl Anne Jönsson Anna Märta Nilsson Bo Malmberg
Suppleanter	Siv Bergström Stanzel Jonas Ståhl Helena Gunnlaugsdottir

Till styrelsen har Annika Olsson och Barbro Strandman adjungerats. Vid två sammanträden under hösten 2012 har ledamöterna i KHR i respektive kommun varit adjungerade.

Revision

Revisorer	Erland Stefenitz Marie Malmberg
Revisorssuppleanter	Peter Thern

Valberedning

Vid årsmötet har valberedning utgjorts av presidiet.

Kansliet

Föreningen har sitt kansli på Annegården i Lund. Kansliet är obemannat.

Styrelsens arbete

Styrelsen har haft 8 protokollförda sammanträden. Presidiet, bestående av ordförande och vice ordförande, har på ad hoc basis under verksamhetsåret haft telefonsammanträden, mejlkommunikation och/eller träffats ca två till fyra gånger i månaden utöver ordinarie styrelsesammanträden.

Styrelsen ger en omfattande rådgivning i olika frågor till enskilda medlemmar samt förmedlar kontakter mellan medlemmar och ansvariga tjänstemän. Styrelsemedlemmar har på önskemål från enskilda medlemmar såväl arrangerat särskilda träffar som följt med som stöd vid möte med tjänstemän. Föreningens medlemmar har under året fått tillgång till stöd och rådgivning då Bo Malmberg genomgått Riksförbundets medlemsrådgivarkurs och därefter ställt sig till förfogande för föreningen.

Till föreningen är ett av Riksförbundets rättsombud knutet, vilket erbjuder medlemmar rådgivning och stöd i en allt mer ökande omfattning. Rättsombudet driver på ideell bas principiellt viktiga medlemsfrågor.

Ordföranden i föreningen är sedan Riksstämman 2012 ledamot i förbundsstyrelsen, och ingår där bl.a. i LSS-kommittén, en arbetsgrupp under förbundsstyrelsen, med syfte att stärka medlemmarnas rättigheter.

Intressepolitiskt arbete i de olika kommunerna

Intressepolitisk bevakning och information ges till de olika kommunerna av styrelsens medlemmar och av andra FUB-representanter, vilka regelbundet träffar styrelsen för uppföljning. Prioriterade frågor under året har i huvudsak varit kvalitetsfrågor inom daglig verksamhet och boende enligt LSS samt privatisering av LSS-verksamheter. Skolfrågorna har nu (äntligen) fått en egen arbetsgrupp inom Lunds KHR, vilket gör det möjligt att driva frågor om inkludering och icke-diskriminering.

Ledamöterna i arbetsgruppen för LSS-frågor under KHR Lund har samrått med i angelägna frågor (privatisering) med Miljöpartiet.

FUB har representation i kommunernas olika samrådsorgan enligt följande:

Burlövs kommun

Stig Olsson KHR (Kommunala Handikapp Rådet)

Kävlinge kommun

Eva Thörner
Maj Britt Persson
Anne Jönsson LSS samverkansgrupp och KHR

Lomma kommun

Leif Bjurstroem KHR

Lunds kommun

Jeanette Persson KHR och skolgruppen
Annelie Sylvén Troedsson KHR:s arbetsgrupp för LSS-frågor
Helena Gunnlaugsdottir KHR:s arbetsgrupp för LSS-frågor
Bengt Bengtsson Kommunala Fritidsgruppen

Staffanstorps kommun

Ulla Larsson KHR

Medlemsaktiviteter

Medlemsfester mm

Ulla Larsson, med bistånd av Margareta Schölin och andra engagerade medarbetare, har planerat och genomfört mycket omtyckta och välbesökta medlemsfester.
Till den traditionella julgransplundringen, som gick av stapeln den 8 januari, deltog 70 deltagare,
Vårfesten som hölls den 11 maj samlade 70 deltagare.
Höstfesten, som också var en Jubileumsaktivitet, genomfördes 7 december med 90 deltagare.

Styrelsen ordnade den årliga boulepicknicken i Stadsparken i Lund söndagen den 26 augusti, med ca 15 deltagare.

Årsmötet hölls måndagen den 27 februari på Annegården i Lund. Vid årsmötet avtackades vår mångåriga ordförande för förtjänstfullt arbete för föreningen och dess medlemmar.

Samtal kring...../ Kultur för alla

FUB Lund bjöd på clownföreställning för barn med Downs syndrom och deras syskon i samband med firandet av den Internationella Down – dagen 21 mars 2011. ett välbesökt evenemang i Viken utanför Helsingborg.

Halliwickssimning

Halliwickssimningen, som utgjort en sektion inom FUB Lund har, har nu avslutat sin verksamhet efter 40 år. Ett stort tack till Stig och Lillemor Olsson och Göran Persson som under trettion år så förtjänstfullt bedrivit verksamheten.

Studiecirkel i LSS-kunskap

Gruppen från Staffanstorps kommun med föräldrar / gode män i en studiecirkel om LSS och gruppen med föräldrar som har vuxna söner och döttrar med utvecklingsstörning har samordnats. Gruppen har bl.a. studerat kommunernas målprogram inom olika områden. Kvalitetsfrågorna har stått högt på dagordningen och gruppen har vid flera tillfällen inbjudit tjänstemän och politiker till samtal om angelägna handikappolitiska frågor för personer med utvecklingsstörning. Gruppen har träffats i Lund under våren 2012.

Övrig familjeverksamhet

Under såväl vårterminen som höstterminen har föreningen hyrt tid i Barn och Ungdomshabiliteringens badbassäng på Annetorp. Föreningens badtid har varit fredag kl. 17.00 – 18.00, vilket helt finansierats med hjälp av fondmedel. Detta har varit en mycket uppskattad verksamhet.

Allhelgonahelgen

Inför Allhelgonahelgen samlades medlemmar till en minnesstund på Norra Kyrkogården i Lund, vid minnesstenen över alla de som levtt och dött på Vipeholm under perioden 1935 - 1965. Endast en anonym minnessten är rest på Norra Kyrkogården. FUB i Lund med omnejd lade ner blommor och tände ljus.

Informationsverksamhet

Information om funktionshindret utvecklingsstörning och om FUB har getts vid flera tillfällen. Föreningen prenumererar på tidskriften Intra till styrelsemedlemmar och suppleanter.

Enskilda medlemmar har tagit emot studerandegrupper i samband för uppsats- och projektarbeten och studerande har genom kontakter med föreningens kansli erhållit skriftlig och muntlig information. FUB har vid ett antal tillfällen föreläst på vård- och omsorgsutbildningar. På förfrågan har styrelsemedlem informerat studenter vid Malmö Högskolas lärarutbildning om funktionsnedsättningen utvecklingsstörning och dess konsekvenser, bl. a. i form av fördomar som skapar brist på rättssäkerhet. Litteratur har lånats ut till såväl

studerande som till medlemmar. Videofilmer har utlånats mot en deponeringsavgift på liknande sätt. Aktuell information från handikappområdet och rapporter omkring utvecklingsstörning köps regelbundet in till föreningen.

Under året har 3 ordinarie nummer av vårt medlemsblad "LundaFUBaren" producerats fram till halvårsskiftet 2012. Medlemstidningen innehåller information från föreningens intressepolitiska bevakning och arbete, aktiviteter i föreningen samt information om studiedagar och konferenser. Medlemsbladet är vid sidan av telefonkontakterna vår viktigaste kommunikationskanal med medlemmarna. Medlemmar har deltagit med foto, bidrag till sommartävling mm.

Allt flera medlemmar tar aktiv del i föreningens information på nätet, vilket gör det möjligt att minska produktionskostnaderna för medlemsbladet. Hemsidan uppdateras regelbundet och ger information dels vad som händer inom föreningen men också om intressanta aktiviteter i regi av andra organisationer.

Under hösten har en ny hemsida tagits fram. Där kommer att finnas information om föreningens aktiviteter under rubriken Aktuellt. www.fub-lund.se. Nytt är att hemsidan har talstöd.

Kurser och konferenser

FUB i Lund deltar med en representant i Länsförbundet FUB:s studieverksamhet tillsammans med Studieförbundet Vuxenskolan Skåne, och erbjuder medlemmar tema- och studiedagar utifrån de behov och önskemål som medlemmar uttryckt. Genommedel från fonder har föreningen kunnat subventionera enskilda medlemmar deltagande på konferenser med bl a anmälningsavgifter och resor. Bo Malmberg deltog i Intradagarna i Stockholm. Anne Jönsson, Bo Malmberg och Barbro Pihl deltog i FUB Skånes "Höstkonferens" vid Sommarsol i Vejbystrand.

Helgläger på Furuboda Folkhögskola

Föreningen har i samverkan med Furuboda Folkhögskola på medlemmars förfrågan kunnat arrangera ett mycket uppskattat helgläger på Furuboda Folkhögskola i maj 2012. De deltagande familjerna hade efterfrågat tid för att umgås tillsammans med sina barn i lek och bassång. Därutöver inbjöd föreningen till fest i strandstugan med ostbricka till de vuxna och glasstårta till barnen. Familjehelgen blev mycket uppskattat med ca 40 deltagare.

Under juli månad deltog 14 personer i ett mycket uppskattat helgläger för vuxna personer med utvecklingsstörning med tema Hälsa / Mat & IT.

Arvsfondprojekten DIKO och SID

Furuboda, FUB och Certec driver två projekt tillsammans: "Den Digitala Kontaktboken" (DIKO) och "Sinnlighet - Interaktion - Delaktighet" (SID). Båda dessa har stöd av Allmänna Arvsfonden och är förlagda till Certec i Lund.

I DIKO-projektet utvecklas en digital dagbok/kontaktbok som sedan hösten 2011 provas av 10 barn med utvecklingsstörning och deras familjer och skolpersonal på Fågelskolan i Lund. I

DIKO-dagboken läggs det in foton på sådant som är viktigt för barnen och målet är att de själva ska vara så delaktiga som möjligt i att fotografera, välja och lägga in bilder. Sedan oktober 2012 deltar också en grupp inom daglig verksamhet i Kungsbacka och en grupp på Furuboda folkhögskola i DIKO-projektet. Detta kom till sedan Arvsfonden beviljat projektet ett tredje år. Det viktigaste utvecklingssteget för projektet under 2012 var tillkomsten av en app som gör det lättare att fotografera och lägga in bilder i DIKO-dagboken. Projektet pågår till och med september 2013. Mer information om DIKO finns på <http://www.diko.nu>.

SID-projektet handlar interaktiva upplevelserum i Snoezelen. I projektet deltar drygt tjugo barn med utvecklingsstörning. Barnen besöker tre Snoezelen-verksamheter i Lund, Malmö och Gentofte norr om Köpenhamn. Upplevelserummen är utformade för att väcka barns intresse och ge dem möjlighet att upptäcka, utforska och uppleva i sin egen takt. De inbjuder till nyfikenhet, lust att prova och göra och att kommunicera men de ger även möjlighet till lugn och avkoppling. Projektet är tre år långt och avslutas i juni 2013. Under 2012 satsade projektet mycket kraft på att få fram nya exempel på interaktiv design som sedan barnen provade i de olika upplevelserummen. Varje gång något av de deltagande barnen besöker Snoezelen så spelas detta in på video. Det har gjort att det finns mycket video från projektet som man kan gå in och se på projektets webbplats: <http://sid.design.org>.

Samarbete / Representation i andra föreningar

Följande personer har utsetts att representera FUB i andra föreningar och samarbeten, där FUB är medlem:

Barn och Ungdomshabiliteringen, Lund	Jeanette Persson
Inre Ringen Skåne	Barbro Pihl
HSO Lund	Gerd Johansson
HSO i Kävlinge kommun	Anne Jönsson
HSO i Lomma kommun	Leif Bjurström
HSO i Staffanstorps kommun	Barbro Pihl, Ulla Larsson
Länsförbundet FUB Skåne styrelse	Bo Malmberg

Anslag och Gåvor

Föreningens verksamhet är helt beroende av de mycket omfattande medel som genom gåvor och anslag ställts till vårt förfogande. Kommuner och skilda fonder, stiftelser, föreningar samt enskilda personer har genom bidrag och arbetsinsatser i olika former möjliggjort en fortsatt omfattande och mycket betydelsefull verksamhet, se bilaga A.

Till alla som på olika sätt bidragit till verksamheten vill vi uttrycka vår tacksamhet och framföra vårt hjärtliga tack.

Under sommaren blev föreningen delgiven att FUB Lund med omnejd tillsammans med Synskadades Förening i Lund utsetts till universella testamentstagare i dödsboet efter Anna-Lisa Göransson. Avveckling av boet beräknar Testamentsexekutor kunna ske under första halvåret 2013.

Slutord

Styrelsen vill tacka föreningens medlemmar för visat förtroende under verksamhetsåret. Vårt mål är att förbättra villkoren för människor med utvecklingsstörning och vi riktar vårt varma tack till alla som stött oss i vårt arbete under 2012.

Lund i februari 2013

Styrelsen för FUB i Lund med omnejd

Annelie Sylvén Troedsson
Ordförande

Gerd Johansson
Vice ordförande

Helena Gunnlaugsdottir

Bo Malmberg

Anna Märta Nilsson

Barbro Pihl

Anne Jönsson

Siv Bergström Stanzel

Bilaga A

Specifikation av anslag och gåvor avseende 2012

Givare	Belopp (kr)
Sven Jerrings fond	20 000
Lomma kommun	9 000
Lars Hiertas minne	15 000
Forskningsprojekt SID och DIKO	9 000
Kävlinge kommun	4 700
De lekande barnens fond	20 000
Banco Humanfond	4 782
Staffanstorp kommun	4 000
Frimurarsällskapet EOS	20 000 (inbetalt 2011)
Josef o Linnea Carlssons stiftelse	20 000 (inbetalt 2011)
Summa	126 482

Årsrapport 2012-12-31

Resultaträkning

<u>Intäkter</u>	2012	2011	2010
Anslag och gåvor	126 482	132 925	169 210
Bidrag till Halliwickklubben	1 500	34 000	23 000
Medlemsavgifter	19 598	21 908	34 750
Medlemsavgifter Halliwickklubben		4 650	4 350
Betalning medlemsfester	24 800	18 195	17 375
Föreningsavgifter			4 830
Övriga intäkter		3 000	5 745
Ränta	167	268	130
Summa intäkter	172 547	214 946	259 390
<u>Kostnader</u>			
Kontorskostnader	1 814	10 372	5 659
Serviceavgift kanslium	7 200	7 200	7 200
Reseersättningar	0	2 220	2 933
Stöd till kurs- o konferensdeltagande	8 975	7 738	10 388
Informationsmtrl o litteratur	4 533	5 282	4 994
Medlemsfester o årsmöte	14 715	27 094	36 121
Familjeläger	55 851	21 347	30 720
Kommunikationsprojekt	0	21 477	21 809
LundaFUBaren	2 845	13 090	19 566
Kultur- o vuxenlivsaktiviteter	4 550	5 900	4 300
Medlemsavgifter	1 000	1 000	1 064
Annonser	0	0	11 518
Övriga kostnader	20 990	20 273	16 894
Kostnader Halliwickklubben	7 220	35 636	26 116
Lönekostnad	3 942	0	41
Summa kostnader	-133 635	-178 629	-199 323
Årets resultat	38 912	36 317	60 067

Årsrapport 2012-12-31

Balansräkning

	Ing balans 2012-01-01	Utg balans 2012-12-31
<u>Tillgångar</u>		
Fordringar		
Förutbetald hyra	<u>1 800</u>	<u>1 800</u>
Summa fordringar	1 800	1 800
Kassa och bank		
Kassa	0	-210
Kassa Halliwicksimning	773	0
Plusgiro	88 819	143 377
Bank	113 033	112 863
Förmånskonto	23 346	23 432
Bank Halliwicksimning	<u>38 454</u>	<u>0</u>
Summa Kassa och bank	264 425	279 462
Summa tillgångar	266 225	281 262
<u>Eget kapital, avsättningar och skulder</u>		
Eget Kapital		
Eget kapital lokalföreningen	-143 123	-188 843
Eget kapital Halliwickklubben	-39 227	-33 507
Summa Eget kapital	-182 350	-222 350
Skulder		
Leverantörsskulder	-1 875	0
Förutbet intäkter o upplupna kostnader	-42 000	-20 000
Avsatt för kommande satsningar	<u>-40 000</u>	<u>0</u>
Summa skulder	-83 875	-20 000
Summa Eget Kapital och skulder	-266 225	-242 350

Revisionsberättelse

Undertecknade av FUB i Lund med omnejd utsedda revisorer, har granskat föreningens räkenskaper för 2012 och funnit dessa vara väl förda och verifierade. Vi har även studerat protokoll och övriga handlingar såsom verksamhetsberättelsen för att få en god bild av styrelsens förvaltning av föreningen. Med stöd av denna granskning anser vi oss ha fog att kunna göra följande uttalande till årsmötet:

Vi tillstyrker full ansvarsfrihet för den tid revisionen omfattar.

Lund i februari 2013

Erland Stefenitz

Marie Malmberg